
1 
 

         

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
∆/ΝΣΗ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΜΙΚΡΟΜΕΣΑΙΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ∆ΟΜΩΝ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΜΙΚΡΟΜΕΣΑΙΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 
Ταχ. ∆/νση    : Πλατεία Κάνιγγος 
Ταχ. Θυρίδα  : 3437 
Τ. Κ.              : 102 00, Αθήνα 
Πληροφορίες : ∆ογάνη Πηνελόπη 
Τηλέφωνο     : 210-3893916 
FAX              : 210-3893919 
 

       Αθήνα,  29.12.2014  
       Α.Π.: Οικ.: 78055/2932 
 
 
  

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΘΕΜΑ: «Αποδοχή πρακτικών Νο 18/16.10.2014 και Νο 19/17.10.2014 της Επιτροπής Παρακολούθησης 

για τα προγράµµατα  «Ενίσχυση Επιχειρηµατικότητας Γυναικών» και «Ενίσχυση Επιχειρηµατικότητας 

Νέων» του Επιχειρησιακού Προγράµµατος Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηµατικότητα (ΕΠΑΕ) του 

ΕΣΠΑ 2007-2013». 

 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ   

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ  

 

Έχοντας Υπόψη :  

1. Το Π.∆. 63/2005 “Κωδικοποίηση της νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα” 

(ΦΕΚ 98/Α/2005) και ιδίως το άρθρο 90. 

2. Το Π.∆. 118/2013 «Τροποποίηση του π.δ. 85/2012(Α΄141)- Ίδρυση Υπουργείου Υποδοµών Μεταφορών 

και ∆ικτύων και Υπουργείου Υπουργείου Πολιτισµού και Αθλητισµού και µετονοµασία των Υπουργείων 

Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδοµών, Μεταφορών και ∆ικτύων και Παιδείας και Θρησκευµάτων, 

Πολιτισµού και Αθλητισµού σε Υπουργείο Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας και σε Υπουργείο Παιδείας 

και Θρησκευµάτων αντιστοίχως» (ΦΕΚ 152/Α/2013), άρθρο 1. 

3. Το Π.∆. 116/2014 «Οργανισµός του Υπουργείου Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας» (ΦΕΚ 

185/Α/3.9.2014) 

4. Το Π.∆. 89/2014 «∆ιορισµός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». (ΦΕΚ 

134/Α/10.06.2014). 

5. Το Π.∆. 157/2014 «Αποδοχή παραίτησης του Υπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας» (ΦΕΚ 

240/Α/3.11.2014 

ΑΔΑ: 72Κ5Φ-ΞΧΛ



2 
 

6. Το Π.∆. 158/2014 «∆ιορισµός Υπουργών» (ΦΕΚ 240/Α/3.11.2014). 

7. Την υπ΄ αριθ. Πρωτ.: 54169/31.10.2014 (ΦΕΚ 2944/Β/3.11.2014) Απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας «Ανάθεση αρµοδιοτήτων στους Υφυπουργούς Ανάπτυξης και 

Ανταγωνιστικότητας». 

8. Την υπ΄ αριθ. Πρωτ.: 54248/30.10.2014 (ΦΕΚ 676/ΥΟ∆∆/3.11.2014) Απόφαση του Πρωθυπουργού και 

του Υπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας, περί ορισµού του Γεωργίου Στεργίου του Ευάγγελου στη 

θέση του Γενικού Γραµµατέα Βιοµηχανίας του Υπουργείου Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας. 

9. Την µε αριθ. Ε(2007)5338/26-10-2007 απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την έγκριση του 

Επιχειρησιακού Προγράµµατος «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηµατικότητα» για κοινοτική ενίσχυση από 

το ΕΤΠΑ, στο πλαίσιο σύγκλισης για τις οκτώ Περιφέρειες της Ελλάδος (CCI GR161 PO001). 

10.  Την µε αριθ. C(2007) 5443/5.11.07 Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής περί έγκρισης του ΠΕΠ Αττική 

(Κωδικός CCI 2007GR161PO006). 

11.  Την µε αριθ. C(2007) 5337/26.10.07 Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής περί έγκρισης του ΠΕΠ 

Μακεδονία – Θράκη (Κωδικός CCI 2007GR161PO008). 

12.  Την µε αριθ. C(2007) 5332/26.10.07 Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής περί έγκρισης του ΠΕΠ 

Θεσσαλία - Στερεά Ελλάδα – Ήπειρος (Κωδικός CCI 2007GR16UPO001). 

13.   Την µε αριθ. C(2007)5439/5.11.07 Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής περί έγκρισης του ΠΕΠ Κρήτη 

& Νήσοι Αιγαίου (Κωδικός CCI 2007GR16UPO002). 

14. Την υπ’ αριθµ. 8790/1014Α/0063Α/24-7-2008 (ΦΕΚ 1965/Β΄/24.09.2008) Απόφαση του Υπουργού 

Ανάπτυξης «Εκχώρηση αρµοδιοτήτων διαχείρισης για πράξεις του Επιχειρησιακού Προγράµµατος 

«Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηµατικότητα» του ΕΣΠΑ 2007-2013 στη Γενική Γραµµατεία Βιοµηχανίας 

του Υπουργείου Ανάπτυξης». 

15. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση Εκχώρησης αρµοδιοτήτων διαχείρισης για πράξεις των Περιφερειακών 

Επιχειρησιακών Προγραµµάτων της προγραµµατικής περιόδου 2007-2013 στην Ειδική Υπηρεσία 

∆ιαχείρισης του Επιχειρησιακού Προγράµµατος «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηµατικότητα» µε αριθ. 

Πρωτ. 46680/ΕΥΣ6517/13-10-2008 όπως τροποποιήθηκε µε τις ΚΥΑ µε α.π. 58758/ΕΥΣ8528/16.12.2008, 

59540/ΕΥΣ8572/18.12.2008 (ΦΕΚ 2632/Β/29.12.2008 και 2652/Β/30.12.2008), 13708/ΕΥΣ1926/13.3.2009 

(ΦΕΚ 502/Β/19.3.2009), 2637/ΕΥΣ4221/26.05.2009 (ΦΕΚ 1019/Β/2009), 317733/ΕΥΣ5030/24.06.2009 

(ΦΕΚ 1317/Β/2009), 45525/ΕΥΣ6413/15.09.2009 (ΦΕΚ 2010/Β/2009) και 49448/ΕΥΣ8114/02.10.2009 

(ΦΕΚ 2214/Β/2009). 

16. Τον Κανονισµό (ΕΚ) 1828/2006 της Επιτροπής για τη θέσπιση κανόνων σχετικά µε την εφαρµογή του 

κανονισµού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006 του Συµβουλίου περί καθορισµού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό 

Ταµείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταµείο και το Ταµείο Συνοχής και του 

κανονισµού (ΕΚ) αριθ. 1080/2006 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου για το Ευρωπαϊκό 

Ταµείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

17.  Τον Κανονισµό (ΕΚ) 1998/15-12-2006 της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων για την εφαρµογή 

των άρθρων 87 και 88 της Συνθήκης στις Ενισχύσεις Ήσσονος Σηµασίας (De Minimis) όπως ισχύει.   

ΑΔΑ: 72Κ5Φ-ΞΧΛ



3 
 

18.  Το Ν. 3614/2007 «∆ιαχείριση, έλεγχος και εφαρµογή αναπτυξιακών παρεµβάσεων για την 

προγραµµατική περίοδο 2007-2013» (ΦΕΚ 267/Α/3.12.2007) και ιδίως τα άρθρα 3,4,5,6 και 7 και 17, αυτού 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει από τον Ν. 3840/2010 «Αποκέντρωση, απλοποίηση και ενίσχυση της 

αποτελεσµατικότητας των διαδικασιών του Εθνικού Στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς (ΕΣΠΑ) 2007-2013 

και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 53/Α/2010).  

19.  Την Υπουργική Απόφαση Συστήµατος ∆ιαχείρισης µε αριθµό 14053/ΕΥΣ 1749/27.03.2008 (ΦΕΚ 

540/Β/2008), όπως τροποποιήθηκε και εκάστοτε ισχύει. 

20. Την µε αριθµ. Πρωτ. 4226/1019∆/14.4.2009 Απόφαση του Ειδικού Γραµµατέα για την 

Ανταγωνιστικότητα για την ανάθεση του έργου: «Επιλογή Ενδιάµεσων Φορέων ∆ιαχείρισης Κρατικών 

Ενισχύσεων του ΕΠΑΕ, σύµφωνα µε το Άρθρο 4 του Ν. 3614/2007 και του Π∆ 98/96» στον ΕΦΕΠΑΕ. 

21.  Τις διατάξεις του Π.∆. 98/1996 (ΦΕΚ 77/Α/1996) «Όροι και διαδικασίες ανάθεσης σε ενδιαφερόµενους 

φορείς της εφαρµογής προγραµµάτων ή τµηµάτων τους του Υπουργείου Ανάπτυξης τα οποία αναφέρονται 

στους τοµείς βιοµηχανίας, ενέργειας, έρευνας και τεχνολογίας και αφορούν έργα του ιδιωτικού τοµέα καθώς 

και της διαχείρισης των αντίστοιχων πόρων». 

22. Την υπ. αρίθµ. πρωτ. οικ. 8810/986/05.06.2009 Απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης µε θέµα: 

«Έγκριση του οδηγού του Προγράµµατος Ενίσχυση Επιχειρηµατικότητας Νέων του Επιχειρησιακού 

Προγράµµατος Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηµατικότητα (ΕΠΑΕ) του ΕΣΠΑ 2007-2013» (ΦΕΚ 

1133/Β/2009), όπως τροποποιήθηκε µε την υπ. αρίθµ. πρωτ. οικ. 13264/1516/9.9.2009 Απόφαση του 

Υφυπουργού Ανάπτυξης (ΦΕΚ 1974/Β/2009), την µε ΑΠ 3173/346/22-3-2012 (ΦΕΚ 892/Β/22.03.2012) 

Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού  Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και την µε ΑΠ 

9534/1736/29-8-2012 (ΦΕΚ 2403/Β/2012) Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης, 

Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας. 

23. Την υπ. αρίθµ. πρωτ. οικ. 8812/988/05.06.2009 Απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης  µε θέµα: 

«Έγκριση του οδηγού του Προγράµµατος Ενίσχυση Επιχειρηµατικότητας Γυναικών του Επιχειρησιακού 

Προγράµµατος Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηµατικότητα (ΕΠΑΕ) του ΕΣΠΑ 2007-2013» (ΦΕΚ 

1133/Β/2009) όπως τροποποιήθηκε µε την υπ. αρίθµ. πρωτ. οικ. 13263/1515/9.9.2009 Απόφαση του 

Υφυπουργού Ανάπτυξης και την µε ΑΠ 3173/346/22-3-2012 (ΦΕΚ 892/Β/22.03.12) Απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού  Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και την µε ΑΠ 9534/1736/29-8-

2012 (ΦΕΚ 2403/Β/2012) Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού  Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και 

Ναυτιλίας. 

24. Την υπ. Αρίθµ. Πρωτ. Οικ. 19121/4196/23.12.2011 Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης 

Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας παράταση χρόνου ολοκλήρωσης των έργων των προγραµµάτων 

«Ενίσχυση Επιχειρηµατικότητας Νέων» και «Ενίσχυση Επιχειρηµατικότητας Γυναικών». 

25. Τον ν. 2690/99 « Κύρωση του Κώδικα ∆ιοικητικής ∆ιαδικασίας και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ 

Α΄45/9.3.1999). 

26. Την υπ. αρ. 51540/ΕΥΣΣ ΑΑΠ 3628 Υ.Α. «Καθορισµός στοιχείων των προγραµµάτων Τεχνικής 

Υποστήριξης, της εφαρµογής και της διαδικασίας υποβολής και έγκρισής τους.» (ΦΕΚ 1856/Β’/26-11-2010). 

ΑΔΑ: 72Κ5Φ-ΞΧΛ



4 
 

27. Την υπ. αρ. πρωτ. 3908/764/Α2/22-07-2011 Απόφαση του Ειδ. Γραµµατέα για την Ανταγωνιστικότητα 

Ένταξη της Οριζόντιας Πράξης «Τεχνική Υποστήριξη Εφαρµογής για την Υλοποίηση ∆ράσεων της Γενικής 

Γραµµατείας Βιοµηχανίας µε κωδικό MIS 352761 στα Επιχειρησιακά Προγράµµατα: «Ανταγωνιστικότητα 

και Επιχειρηµατικότητα», «Μακεδονία – Θράκη», «Κρήτη και Νήσοι Αιγαίου», «Θεσσαλία – Στερεά Ελλάδα 

– Ήπειρος», «Αττική»» µε Α∆Α: 4ΑΣΥΦ-Β8Ε.  

28. Τον ν. 3205/2003 άρθρο 16 και 17 (ΦΕΚ 297/Α’/23-12-2003), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, τα άρθρα 

6 και 7 του νόµου 3833/2010 (ΦΕΚ Α’40)  και το άρθρο 72 του ν. 3863/2010 (ΦΕΚ 115/Α/2010).  

29. Τον ν. 4024/2011 « Συνταξιοδοτικές ρυθµίσεις, ενιαίο µισθολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες 

διατάξεις εφαρµογής του µεσοπρόθεσµου πλαισίου δηµοσιονοµικής στρατηγικής 2012-15» (ΦΕΚ 

226/Α/27.102011),  και ειδικότερα το άρθρο 21, όπως ισχύει. 

30. Την  υπ. αριθµ. πρωτ.  1057/200/0020Α/ 24-02-2012 Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού ΥΠΑΑΝ  

«Αντικατάσταση των υπ’ αριθµ. Α.Π. 5662/1051/Φ0020/30.7.2010 (ΦΕΚ Β’ 1189/6.8.2010), Α.Π. 

5663/1052/Φ0020/ 30.7.2010 (ΦΕΚ Β’ 1200/6.8.2010) και Α.Π. 3877/700/Φ 0020 Α1/3.6.2010 (ΦΕΚ Β’ 

932/25.6.2010) αποφάσεων Εκχώρησης αρµοδιοτήτων για τις κατηγορίες πράξεων: «Ενίσχυση 

Επιχειρηµατικότητας Νέων», «Ενίσχυση Επιχειρηµατικότητας Γυναικών» και «Ένδυση-Υπόδηση: Νέες 

Προοπτικές» του Επιχειρησιακού Προγράµµατος Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηµατικότητα (ΕΠΑΝ ΙΙ) και 

των ΠΕΠ  των πέντε Περιφερειών Μεταβατικής Στήριξης του ΕΣΠΑ 2007-2013». 

31. Τον Ν. 4038/2012 και ειδικότερα το άρθρο 17 «Ρυθµίσεις για τη συγχώνευση των εταιρειών ΕΟΜΜΕΧ 

Α.Ε. και ΕΤΕΑΝ Α.Ε.» (ΦΕΚ 14/Α/2012). 

32. Το από 21.05.2012 πρωτόκολλο Παράδοσης – Παραλαβής της Επιτροπής Παραλαβής της ΓΓΒ που 

συστάθηκε δυνάµει της υπ΄ αριθ. 2181/227/29.02.2012 ΥΑ του Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης Σωκράτη 

Ξυνίδη µε σκοπό την παραλαβή από την ΕΟΜΜΕΧ Α.Ε. του προγράµµατος «Ενίσχυση Επιχειρηµατικότητας 

Νέων» σύµφωνα µε του όρους και τις προϋποθέσεις του Ν. 4038/2012 και της ως άνω Υ.Α.   

33. Το από 04.05.2012 πρωτόκολλο Παράδοσης – Παραλαβής της Επιτροπής Παραλαβής της ΓΓΒ που 

συστάθηκε δυνάµει της υπ΄ αριθ. 2181/227/29.02.2012 ΥΑ του Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης Σωκράτη 

Ξυνίδη µε σκοπό την παραλαβή από την ΕΟΜΜΕΧ Α.Ε. του προγράµµατος «Ενίσχυση Επιχειρηµατικότητας 

Γυναικών» σύµφωνα µε τους όρους και τις προϋποθέσεις του Ν. 4038/2012 και της ως άνω Υ.Α.   

34. Την υπ. αρίθµ. πρωτ. οικ. 4098/488/10/04/2012 Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης 

Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας για «Συγκρότηση Επιτροπής Παρακολούθησης για τα προγράµµατα 

«Ενίσχυση Επιχειρηµατικότητας Γυναικών» και «Ενίσχυση Επιχειρηµατικότητας Νέων» του Επιχειρησιακού 

Προγράµµατος Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηµατικότητα (ΕΠΑΕ) του ΕΣΠΑ 2007-2013».  

35. Την υπ΄ αριθµ. πρωτ. οικ. 14465/2545/12.12.2012 (ΦΕΚ 3369/Β/18.12.2012) Απόφαση του Υφυπουργού 

Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδοµών, Μεταφορών και ∆ικτύων Παράταση Χρόνου Υλοποίησης 

Εντεταγµένων Έργων στα Προγράµµατα «Ενίσχυση Επιχειρηµατικότητας Γυναικών» και «Ενίσχυση 

Επιχειρηµατικότητας Νέων» του Επιχειρησιακού Προγράµµατος Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηµατικότητα 

(ΕΠΑΕ) του ΕΣΠΑ 2007-2013. 

36. Τις εισηγήσεις του ΕΦΕΠΑΕ για τα εξεταζόµενα θέµατα. 

ΑΔΑ: 72Κ5Φ-ΞΧΛ



5 
 

37. Το υπ. αριθµ. Πρωτ.: 69395/2854/10.12.2014 έγγραφο της Επιτροπής Παρακολούθησης για τα 

προγράµµατα «Ενίσχυση Επιχειρηµατικότητας Γυναικών» και «Ενίσχυση Επιχειρηµατικότητας Νέων» του 

Επιχειρησιακού Προγράµµατος Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηµατικότητα (ΕΠΑΕ) του ΕΣΠΑ 2007-2013 

µε το οποίο υποβάλλονται  τα πρακτικά Νο 18/16.10.2014 και Νο 19/17.10.2014. 

38. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της Απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 

Προϋπολογισµού πέραν της προβλεπόµενης στο Πρόγραµµα ∆ηµοσίων Επενδύσεων. 

 

Αποφασίζουµε  

 

1. Την αποδοχή των πρακτικών Νο 18/16.10.2014 και Νο 19/17.10.2014 της Επιτροπής Παρακολούθησης 

για τα Προγράµµατα «Ενίσχυση Επιχειρηµατικότητας Γυναικών» και «Ενίσχυση Επιχειρηµατικότητας 

Νέων» του Επιχειρησιακού Προγράµµατος Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηµατικότητα (ΕΠΑΕ), του ΕΣΠΑ 

2007-2013», ως ακολούθως: 

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ Νο 18/16.10.2014 

ΕΤΑΙΡΟΣ ΕΦΕΠΑΕ 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ ΚΑΙ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ (ΑΝ∆ΙΑ) 

1. 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ  ΜΟΛΒΑΛΗ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ ΤΟΥ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ 

 

ΚΩ∆ΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ              ΑΓ-03802 

 

Γίνεται δεκτή η εισήγηση του ΕΦ∆ για απένταξη της επιχείρησης από το πρόγραµµα, καθώς αυτή, δύο µέρες 

πριν τη λήξη του προγράµµατος δεν είχε βρει το νέο χώρο εγκατάστασής της, γεγονός που αποτέλεσε και την 

αιτία απόρριψης του αιτήµατος τροποποίησης, σε προηγούµενη συνεδρίαση της Επιτροπής Παρακολούθησης. 

Οι διαδικασίες για την έκδοση άδειας λειτουργίας της επιχείρησης ξεκίνησαν µετά τη λήξη του 

προγράµµατος στις 30/6/2013, οπότε θα έπρεπε ήδη να διαθέτει τη σχετική άδεια ή απαλλακτικό αυτής, 

σύµφωνα µε τον οδηγό του προγράµµατος. Απαιτείται επιστροφή της δηµόσιας χρηµατοδότησης, σύµφωνα 

µε τις κείµενες διατάξεις.  

Σηµειώνεται ότι στην συνεδρίαση παρέστη εκπρόσωπος της επιχείρησης, χωρίς να προσκοµίσει στοιχεία, τα 

οποία να τεκµηριώνουν τη νόµιµη λειτουργία της επιχείρησης έως 30/6/2013. 

 

 

ΑΔΑ: 72Κ5Φ-ΞΧΛ



6 
 

2.  

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ  ΒΕΛΑΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

 

ΚΩ∆ΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ   ΑΝ-02739 

 

 

Αναβάλλεται η λήψη απόφασης, προκειµένου να εξετασθούν από τον ΕΦ∆ τα πρόσθετα στοιχεία που 

προσκόµισε η επιχείρηση κατά την ακρόαση του εκπροσώπου της από την Επιτροπή.     

3. 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ  ΠΑΠΑΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ Β.ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΣ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ -ΥΠ.ΤΗΛ/ΝΙΩΝ 

ΚΩ∆ΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ              ΑΝ-03231 

 

 

Γίνεται δεκτή η εισήγηση του ΕΦ∆ για απένταξη της επιχείρησης από το πρόγραµµα, λόγω διαµόρφωσης του 

επιχορηγούµενου προϋπολογισµού κάτω του ορίου των 30.000,00 ευρώ, και επιστροφή της δηµόσιας 

χρηµατοδότησης, σύµφωνα µε τις κείµενες διατάξεις. 

ΕΤΑΙΡΟΣ ΕΦΕΠΑΕ 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΕΩΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ & 

ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ (ΑΕ∆ΕΠ)   

1.  

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ  ΧΡΥΣΑΝΘΗ ΕΛΕΝΗ 

 

ΚΩ∆ΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ              ΑΓ-00832 

 

 

Γίνεται δεκτή η εισήγηση του ΕΦ∆ ως προς την τήρηση των όρων του προγράµµατος για τη διάδοχη 

κατάσταση της επιχείρησης µετά την ολοκλήρωση της επένδυσης. Σηµειώνεται ότι στη συνεδρίαση της 

Επιτροπής παρέστη εκπρόσωπος της επιχείρησης.  

ΑΔΑ: 72Κ5Φ-ΞΧΛ



7 
 

  
 
2. 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ  ΑΡΚΟΜΑΝΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 

 

ΚΩ∆ΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ              ΑΝ- 01809 

 

 

∆ε γίνεται αποδεκτή η εισήγηση του ΕΦ∆ για απένταξη του έργου από το πρόγραµµα, καθώς µετά την 

εξέταση των στοιχείων που προσκοµίστηκαν και την ακρόαση του εκπροσώπου της επιχείρησης 

διαπιστώθηκε µη υπαιτιότητα του επενδυτή για την εκπρόθεσµη εξόφληση επιταγών ύψους 8.000,00. 

Κατόπιν τούτου, ο συνολικός προϋπολογισµός διαµορφώνεται σε 36.989,50€ και ο επιχορηγούµενος σε 

30.596,54€. 

 
ΕΤΑΙΡΟΣ ΕΦΕΠΑΕ 

∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ∆ΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ – ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

– ΗΠΕΙΡΟΥ – ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ (∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ) 

1.  

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΜΑΡΙΑ 

 

ΚΩ∆ΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ ΑΓ-00494 

 

 

Γίνεται δεκτή η απένταξη της επιχείρησης από το πρόγραµµα, καθώς ο ΕΦ∆ κατά τον επιτόπιο έλεγχο και στη 

συνέχεια αυτού δεν πιστοποίησε έργο άνω του ορίου των 30.000€, για τους λόγους που αναφέρονται στην 

εισήγησή του. 

2. 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΘΕΟ∆ΩΡΑ 

 

ΚΩ∆ΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ 
ΑΓ-01276 

 

 

ΑΔΑ: 72Κ5Φ-ΞΧΛ



8 
 

Γίνεται δεκτή ως εισήγηση ΕΦ∆ η απένταξη της επιχείρησης από το πρόγραµµα, λόγω µείωσης του 

προϋπολογισµού κάτω από 30.000 ευρώ, καθώς και η επιστροφή της δηµόσιας χρηµατοδότησης, σύµφωνα µε 

τις κείµενες διατάξεις. 

3. 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ  ΚΑΤΣΑΡΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ 

 

ΚΩ∆ΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ              ΑΓ-01943 

 

 

Γίνονται δεκτά τα αιτήµατα της επιχείρησης για τροποποίηση α) του χρηµατοδοτικού σχήµατος –µη χρήση 

δανεισµού- και β) φυσικού και οικονοµικού αντικειµένου, καθώς µε τις ανωτέρω τροποποιήσεις δεν 

αλλοιώνεται ο ολοκληρωµένος χαρακτήρας του επενδυτικού σχεδίου και δεν επηρεάζονται τα κριτήρια 

επιλεξιµότητας και αξιολόγησής του. Ο συνολικός προϋπολογισµός διαµορφώθηκε στα 39.172,58€ και ο 

επιχορηγούµενος σε 38.672,58 € 

4. 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ  ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΑ 

 

ΚΩ∆ΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ              ΑΓ-02337 

 

 

Γίνεται δεκτή η εισήγηση του ΕΦ∆ για τροποποίηση χρηµατοδοτικού σχήµατος –µη χρήση δανεισµού- καθώς 

δεν επηρεάζονται τα κριτήρια επιλεξιµότητας και αξιολόγησης του επενδυτικού σχεδίου. 

5. 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ  ΜΑΤΘΙΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ 

 

ΚΩ∆ΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ              ΑΓ-02847 

 

 

ΑΔΑ: 72Κ5Φ-ΞΧΛ



9 
 

Γίνεται δεκτή η εισήγηση του ΕΦ∆ ως προς το αίτηµα τροποποίησης φυσικού και οικονοµικού αντικειµένου, 

καθώς η ανωτέρω τροποποίηση δεν αλλοιώνει τον ολοκληρωµένο χαρακτήρα του επενδυτικού σχεδίου. Ο 

συνολικός προϋπολογισµός του έργου διαµορφώθηκε σε 37.276,54€ και ο επιχορηγούµενος σε 34.461,34€. 

6. 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ  ΚΑΡΡΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 

 

ΚΩ∆ΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ ΑΓ-00347 

 

 

Γίνεται δεκτή η τροποποίηση του φυσικού και οικονοµικού αντικειµένου, σύµφωνα µε την εισήγηση του 

ΕΦ∆, καθώς η ανωτέρω τροποποίηση δεν αλλοιώνει τον χαρακτήρα του επενδυτικού σχεδίου και οι 

αποδεκτές δαπάνες ανταποκρίνονται στις ανάγκες της επιχείρησης. Ο συνολικός προϋπολογισµός της 

επένδυσης διαµορφώνεται στις 39.983,18€ και ο επιχορηγούµενος στις 30.727,42€. 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 19 

ΕΤΑΙΡΟΣ ΕΦΕΠΑΕ 

∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ∆ΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ – ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

– ΗΠΕΙΡΟΥ- ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ (∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ) 

1.  

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ  ΜΑΡΙΑ ΜΑΚΡΟΖΑΧΟΠΟΥΛΟΥ 

 

ΚΩ∆ΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ              ΑΝ-00883 

 

 

Γίνονται δεκτά τα αιτήµατα της επιχείρησης για τροποποίηση α) του χρηµατοδοτικού σχήµατος –µη χρήση 

δανεισµού- και β) του φυσικού και οικονοµικού αντικειµένου, καθώς µε τις ανωτέρω τροποποιήσεις δεν 

αλλοιώνεται ο ολοκληρωµένος χαρακτήρας του επενδυτικού σχεδίου και δεν επηρεάζονται τα κριτήρια 

επιλεξιµότητας και αξιολόγησής του. Ο συνολικός προϋπολογισµός διαµορφώθηκε σε 47.729,04€ και ο 

επιχορηγούµενος σε 43.433,31€. 

2. 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ  Κ& Σ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ Ο.Ε. 

ΑΔΑ: 72Κ5Φ-ΞΧΛ



10 
 

 

ΚΩ∆ΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ              ΑΝ-02404 

 

 

Γίνονται δεκτά τα αιτήµατα της επιχείρησης για τροποποίηση α) του χρηµατοδοτικού σχήµατος –µη χρήση 

δανεισµού- και β) του φυσικού και οικονοµικού αντικειµένου, καθώς µε τις ανωτέρω τροποποιήσεις δεν 

αλλοιώνεται ο ολοκληρωµένος χαρακτήρας του επενδυτικού σχεδίου και δεν επηρεάζονται τα κριτήρια 

επιλεξιµότητας και αξιολόγησής του. Ο συνολικός προϋπολογισµός διαµορφώθηκε σε 38.322,98€ και ο 

επιχορηγούµενος σε 38.012,98€. 

3. 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΤΣΑΜΠΗΣ 

 

ΚΩ∆ΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ              ΑΓ-01050 

 

 

Γίνεται δεκτή, ως εισήγηση ΕΦ∆, η εκπρόθεσµη άδεια λειτουργίας της επιχείρησης, διότι είχε υποβληθεί 

αίτηση χορήγησης άδειας λειτουργίας εµπρόθεσµα και η επιχείρηση λειτουργεί νόµιµα.  

4. 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΑΜΙΡΗΣ 

ΚΩ∆ΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ ΑΝ-01521 

 

 

Γίνεται δεκτό το αίτηµα της επιχείρησης, ως εισήγηση ΕΦ∆, για αλλαγή ΚΑ∆ επένδυσης από 23.70.11.01 – 

Εργασίες Κονιοποίησης Μαρµάρων», σε 23.70.11.02 – Εργασίες Κοπής Μαρµάρων Για Λογαριασµό Τρίτων. 

5. 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ∆ΟΥΣΗΣ ΚΩNΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

 

ΚΩ∆ΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ ΑΝ-03193 

ΑΔΑ: 72Κ5Φ-ΞΧΛ



11 
 

 

 

Γίνεται δεκτό το αίτηµα της επιχείρησης για την τροποποίηση του φυσικού και οικονοµικού αντικειµένου, 

καθώς αυτή δεν αλλοιώνει τον ολοκληρωµένο χαρακτήρα του επενδυτικού σχεδίου. Επίσης, η Επιτροπή 

δέχεται την τεκµηρίωση για νόµιµη λειτουργία της επιχείρησης, καθώς αυτή διέθετε από την έναρξη της 

επένδυσης άδεια εγκατάστασης, η οποία αντικαταστάθηκε από άδεια λειτουργίας στις 8.8.2013. Ο συνολικός 

προϋπολογισµός διαµορφώθηκε στα 205.577,19€ και ο επιχορηγούµενος σε 189.885,20€. 

6. 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ  ΤΑΤΣΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

ΚΩ∆ΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ              ΑΝ-02802 

 

 

Γίνεται δεκτό το αίτηµα της επιχείρησης για τροποποίηση χρηµατοδοτικού σχήµατος –µηδενικός δανεισµός- 

ως εισήγηση ΕΦ∆. 

7. 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ  Γ. ΒΛΑΓΚΑΚΟΣ- Π. ΛΑΜΠΡΙΝΟΣ- Α. ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΣ Ο.Ε. 

 

ΚΩ∆ΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ ΑΝ-03380 

 

 

Γίνεται δεκτό το αίτηµα για τροποποίηση φυσικού και οικονοµικού αντικειµένου, καθώς δεν αλλοιώνεται ο 

ολοκληρωµένος χαρακτήρας του επενδυτικού σχεδίου, ως εισήγηση ΕΦ∆. Ο συνολικός προϋπολογισµός 

διαµορφώθηκε σε 31.992,46€ και ο επιχορηγούµενος σε 30.701,14€. 

8. 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ  ΡΑΠΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ - ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΕΙΟ 

ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ  

ΚΩ∆ΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ              ΑΝ-02864 

 

 

ΑΔΑ: 72Κ5Φ-ΞΧΛ



12 
 

Γίνεται δεκτό το αίτηµα της επιχείρησης για αλλαγή χρηµατοδοτικού σχήµατος –µηδενικός δανεισµός- ως 

εισήγηση ΕΦ∆. 

Αναπόσπαστο µέρος του πρακτικού αποτελούν τα εισηγητικά των ΕΦ∆. 

Αναπόσπαστο µέρος της απόφασης αποτελούν τα πρακτικά Νο18/16.10.2014 και Νο 19/17.10.2014 της 

Επιτροπής Παρακολούθησης για τα Προγράµµατα «Ενίσχυση Επιχειρηµατικότητας Νέων» και «Ενίσχυση 

Επιχειρηµατικότητας Γυναικών» του Επιχειρησιακού Προγράµµατος Ανταγωνιστικότητα και 

Επιχειρηµατικότητα (ΕΠΑΕ) του ΕΣΠΑ 2007-2013. 

2. Με την παρούσα Απόφαση τροποποιούνται οι αντίστοιχες Αποφάσεις ένταξης και χρηµατοδότησης των 

ανωτέρω επιχειρήσεων. 

 Ο Υφυπουργός Ανάπτυξης και 

Ανταγωνιστικότητας 

 

 

Ο∆ΥΣΣΕΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΠΟΥΛΟΣ 

Εσωτερική ∆ιανοµή 

- Γραφείο κ. Υφυπουργού 

- Γραφείο κ. Γενικού Γραµµατέα 

- Γενικό ∆ιευθυντή Βιοµηχανικής και Επιχειρηµατικής 

Πολιτικής 

- ΕΥ∆ ΕΠΑΕ 

- ∆/νση ΜΜΕ 

Κοινοποίηση 

- ΕΦΕΠΑΕ 

 

 

ΑΔΑ: 72Κ5Φ-ΞΧΛ


		2014-12-29T11:33:49+0200
	Athens




